

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

DEMONSTRATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - VALOR DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023

OBJETO: Materiais para Manutenção Predial

SEI:0002966-84.2023.6.25.8000

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
1	238506	Adesivo uso geral, material a base de poliolefinas, aplicação para madeira/compensado/fibras naturais/fibras, características adicionais adesivo de contato extraforte.	Adesivo de contato (cola de sapateiro). Apresentação: 2,8 a 3 kg.	Unidade	2	4	RS 84,00	RS 336,00	Pregão 14/2022 UASG 160234	44.603.675/0001-09	Banco de Preços	RS 400,00
							RS 100,00	RS 400,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 128,70	RS 514,80	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
2	315173	Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso - Tipo: Ac II - Características Adicionais: Colante De Uso Externo. Apresentação: Pó, Normas Técnicas: Nbr 14081. Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos.	Argamassa Ac3. Apresentação: embalagem com 20 kg.	Unidade	2	4	RS 26,90	RS 107,60	Pregão 05/2023 UASG 158099	01.138.381/0001-32	Banco de Preços	RS 120,00
							RS 30,00	RS 120,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 44,50	RS 178,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	



ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
5	353571	Corda Material: Polipropileno Ponto Ruptura: 396 KGF Cor: Branca Diâmetro: 6 MM Tipo: Trançada Características Adicionais: Resistente Ao Altrito	Corda para bandeira, 6mm.	Metro	100	200	RS 1,00	RS 200,00	Pregão 13998_0712022	38.671.574/0001-64	Banco de Preços	RS 330,00
							RS 1,65	RS 330,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 2,10	RS 420,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
6	450930	Lubrificante Mineral Composição: Verniz Lubrificante Aplicação: Metais Em Geral Características Adicionais: Lubrificante A Seco/Cor Cinza/Liga Inorgânica	Óleo lubrificante e desengripante. Apresentação: frasco com spray, com pelo menos 300 ml. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	5	10	RS 10,00	RS 100,00	Pregão 58/2022 UASG 926320	39.575.051/0001-87	Banco de Preços	RS 110,00
							RS 11,00	RS 110,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 11,50	RS 115,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
7	248068	Saboneteira Altura: 20 CM Material Suporte: Aço Inox Acabamento Superficial Suporte: Cromado Capacidade: 500 ML Material Reservatório: Vidro Largura: 12 CM Características Adicionais: Com Válvula Substituível, 3 Parafusos Tipo Uso: Doméstico Tipo Fixação: Parede	Saboneteira de parede para Sabonete Líquido em aço inox e visor em vidro; acabamento do suporte: cromado; com reservatório para 450 a 500 ml, com válvula e bico dosador em plástico. Inclui suporte traseiro para 3 parafusos e 3 buchas. Dimensões: 17 a 20 cm de altura, 10 a 12 cm de largura.	Unidade	10	20	RS 97,03	RS 1.940,60	Americanas S.A. (www.shoptime.com.br)	00.776.574/0006-60	Internet. Frete Grátis. Cotação máxima permitida pelo site: 04 unidades. R\$ 388,12 (valor total) dividido por 04 unid. = R\$ 97,03 (valor unitário lançado no demonstrativo)	RS 2.161,80
							RS 108,09	RS 2.161,80	Magazine Luiza S/A (www.magazineluiza.com.br)	47.960.950/0449-27	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 09 unidades. Total 9 itens: R\$ 883,61 + Frete: R\$ 89,19 = R\$ 972,81 R\$ 972,81 dividido por 9 unid. = R\$ 108,09 (valor unitário lançado no demonstrativo)	
							RS 128,28	RS 2.565,60	Mak-Frigo Refrigeração LTDA (www.frigo.com.br)	57.885.329/0001-02	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 06 unidades. Total 6 unidades: R\$ 569,16 + Frete: R\$ 200,53 = R\$ 769,69. R\$ 769,69 dividido por 6 unid. = R\$ 128,28 (valor unitário lançado no demonstrativo consideradas apenas duas casas decimais)	
8	376675	Disco diamantado, material: diamante, diâmetro: 110 mm, diâmetro furo: 20 mm, tipo segmentado, aplicação: concreto, características adicionais: refrigerado a água.	Disco de corte diamantado. Uso: corte de concreto.	Unidade	5	10	RS 16,00	RS 160,00	Pregão 58/2022 UASG 926320	39.575.051/0001-87	Banco de Preços	RS 200,00
							RS 20,00	RS 200,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 22,00	RS 220,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
9	213520	Disco diamantado, material diamante, diâmetro 110, diâmetro furo 20, tipo liso, aplicação mármore.	Disco de corte diamantado. Uso: corte de mármore, granito e cerâmica. Referência: Kala, turbo azul ou superior.	Unidade	5	10	RS 9,50	RS 95,00	Pregão 50/2022 UASG 988989	24.140.838/0001-40	Banco de Preços	<b>RS 138,50</b>
							RS 13,85	RS 138,50	Super-Pro Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda (www.ferramentaskennedy.com.br)	08.858.579/0015-35	Internet. Produto cotado: marca Kala (modelo referência). Total 10 unidades: R\$ 107,70 + Frete: R\$ 30,88 = R\$ 138,58 R\$ 138,58 dividido por 10 unid. = <b>R\$ 13,85 (valor unitário lançado no demonstrativo – consideradas apenas 2 casas decimais)</b>	
							RS 37,00	RS 370,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
10	462152	Disco corte, aço, 4 3/8 pol, 110 mm, corte de madeira, 12	Disco de Serra Circular: Espessura da serra: 1,2 mm. Espessura do corte: 1,9 mm. Dentes de metal duro (videa). Aplicação: madeira. Diâmetro do disco: 110 mm, diâmetro do furo: 20 mm.	Unidade	5	10	RS 19,45	RS 194,50	Amazon Serviços de Varejo do Brasil LTDA (www.amazon.com.br)	15.436.940/0001-03	Internet. Frete Grátis. Cotação máxima permitida pelo site: 5 unidades. Cálculo valor unitário: R\$ 97,25 (valor total) dividido por 5 unidades = R\$ 19,45	<b>RS 200,00</b>
							RS 20,00	RS 200,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 23,00	RS 230,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
11	473176	Dobradiça Porta Material: Latão Altura: 3 POL Largura: 2 1/2 POL	Dobradiça para porta 3.1/2 x 3". Apresentação: pacote com 3 peças.	Unidade	5	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90	Pregão 05/2022 UASG 373082	36.856.791/0001-01	Banco de Preços	R\$ 160,00
							R\$ 16,00	R\$ 160,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 37,00	R\$ 370,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
12	340592	Fechadura Material Caixa: Metal Componentes: Chave Simples Tipo: Interna/Externa Aplicação: Porta	Fechadura em latão 55 mm para porta de divisória. Acabamento: cromado acetinado. Tipo de entrada: externo. Maçaneta e miolo com roseta redonda. Para portas com espessura entre 30 a 40 mm. Medidas da fechadura: distância da broca (máquina): 55 mm; distância da entrada da chave ao centro da maçaneta: 70 mm; testa: 22 x 195 mm; caixa: 80 mm (profundidade) x 136 mm (comprimento). Referência: La Fonte Assa Abloy, linha Heritage, Conjunto 515 Latão, rosela 307 externa - ST2, ou fechadura com medidas compatíveis, a exemplo da Pado Zamac Victoria Rosela 504-90E Cromada, máquina 55 mm. OBS: Aceita-se marca/modelo diverso, desde que demonstrada sua compatibilidade com as medidas indicadas nesta especificação.	Unidade	5	10	R\$ 792,86	R\$ 7.928,60	Metaferco Comércio de Ferragens LTDA (www.metaferco.com.br)	55.089.528/0001-70	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 8 unidades. Total 8 unidades: R\$ 6.245,92+ Frete: R\$ 96,96 = R\$ 6.342,88. R\$ 6.342,88 dividido por 8 unid. = R\$ 792,86 (valor unitário lançado no demonstrativo)	R\$ 8.249,90
							R\$ 824,99	R\$ 8.249,90	IPE Ferragens LTDA ME (www.ipeferragens.com.br)	09.033.326/0001-90	Internet. Consideradas as características principais do produto (divergência apenas no acabamento do material). Cotação máxima permitida pelo site: 7 unidades. Total unidades: R\$ 5.705,88+ Frete: R\$ 68,96 = R\$ 5.774,84. R\$ 5.774,84 dividido por 7 unid. = R\$ 824,99 (valor unitário lançado no demonstrativo - consideradas apenas duas casas decimais)	
							R\$ 890,33	R\$ 8.903,30	Magazine Luiza S/A (www.magazineluiza.com.br)	47.960.950/0449-27	Internet. Total 10 unidades: R\$ 8.753,40 + Frete: R\$ 149,90 = R\$ 8.903,30. R\$ 8.903,30 dividido por 10 unid. = R\$ 890,33 (valor unitário lançado no demonstrativo)	
13	455730	Fita adesiva, material: pvc, tipo: auto-adesiva, largura: 50 mm, comprimento: 30 m, cor: vermelha, aplicação: para demarcação.	Largura: 48 a 50 mm.	Unidade	5	10	R\$ 22,15	R\$ 221,50	Pregão 31/2022 UASG 100001	40.508.708/0001-72	Banco de Preços	R\$ 305,00
							R\$ 30,50	R\$ 305,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 57,00	R\$ 570,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
14	359556	Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação.	Fita para Demarcação Zebra. Com 70 mm a 75 mm x 200 metros.	Unidade	5	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 187,00
							R\$ 18,70	R\$ 187,00	Pregão PDMDL-2552022	44.210.000/0001-91	Banco de Preços	
							R\$ 19,22	R\$ 192,20	FF Biachi LTDA (www.safeparkinalizacao.com.br)	18.139.645/0001-75	Internet. Total 10 unidades: R\$ 140,00 + Frete: R\$ 52,20 = R\$ 192,20. R\$ 192,20 dividido por 10 unid. = R\$ 19,22 (valor unitário lançado no demonstrativo)	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
15	600700	Fita Sinalização Material: Polipropileno Comprimento: 200 M Largura: 7 CM Cor: Preta E Amarela Aplicação: Demarcação E Isolamento Características Adicionais: Sem Adesivos	Fita para Demarcação Zebrada. Com 70 mm a 75 mm x 200 metros. FITA SEM SER ADESIVA	Unidade	10	20	R\$ 10,70	R\$ 214,00	Pregão 20/2022 UASG 135012	38.559.624/0001-16	Banco de Preços	R\$ 300,00
							R\$ 15,00	R\$ 300,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 18,00	R\$ 360,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
16	298647	Fita antiderrapante, material: filme de poliéster e óxido de alumínio, largura: 5,00 cm, cor: preta fosforescente, aplicação: superfícies irregulares (escada, rampa, corredor), comprimento: 20 m, características adicionais: adesivo de borracha, à prova d'água, resina adesiva.	Autoadesiva, preta, para ambientes internos e externos. Apresentação: rolo com 15 m de comprimento e 48 a 50 mm de largura.	Unidade	5	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 890,00
							R\$ 89,00	R\$ 890,00	Pregão 02/2023 UASG 90019	05.893.370/0001-19	Banco de Preços	
							R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
17	256485	Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil.	Gesso rápido. Apresentação: saco com 40 Kg.	Unidade	5	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor.	R\$ 260,00
							R\$ 26,00	R\$ 260,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Cálculo valor unitário: R\$ 0,65 (preço por kg) x 40 kg (qtd de kg solicitada pelo TRES/SE em cada saco)= R\$ 26,00	
							R\$ 29,60	R\$ 296,00	Pregão 35/2021 UASG 751212	16.552.801/0001-08	Banco de Preços	
18	389048	Impermeabilizante, emulsão acrílica, impermeabilização de lajes, alicerces, paredes, construção civil, 360 a 400 g/m2, por demão, branca	Impermeabilizante tipo Veda laje branco. Apresentação: balde com 18 Kg	Unidade	1	2	R\$ 237,60	R\$ 475,20	Pregão 62/2022 UASG 153061	19.994.997/0001-70	Banco de Preços	R\$ 494,00
							R\$ 247,00	R\$ 494,00	OC 373301370932022OC00728	11.741.045/0001-33	Banco de Preços	
							R\$ 340,00	R\$ 680,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
19	313532	Lâmina serra, material: aço rápido, comprimento: 12 pol, largura: 1/2 pol, aplicação: serrar metais.	Lâmina de serra manual bimetal 12". Referência: Starrett ou similar.	Unidade	10	20	RS 8,38	RS 167,60	Pregão 09/2022 UASG 135010	14.988.227/0001-30	Banco de Preços	RS 200,00
							RS 10,00	RS 200,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 11,00	RS 220,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
20	213811	Lixa, material: óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação: folha, tipo grão 90, comprimento 275, largura 225.	-	Unidade	20	40	RS 1,30	RS 52,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	RS 56,00
							RS 1,40	RS 56,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 1,80	RS 72,00	Pregão 13/2022 UASG 154049	42.751.914/0001-34	Banco de Preços	
21	360704	Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 100, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm.	-	Unidade	20	40	RS 0,90	RS 36,00	Pregão 44/2022 UASG 120637	29.516.303/0001-43	Banco de Preços	RS 40,00
							RS 1,00	RS 40,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 1,30	RS 52,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
22	360705	Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 150, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm.		Unidade	20	40	RS 1,00	RS 40,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 52,00
							RS 1,30	RS 52,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 2,75	RS 110,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
23	374128	Lona Plástica: Largura: 8 m; Comprimento: 100 m; Cor: Preta; Aplicação: Construção Civil.	Lona preta em polietileno de baixa densidade, virgem, de 150 (mínimo) a 200 (máximo) micras. Apresentação: rolo com 100 m de comprimento.	Unidade	1	2	RS 990,00	RS 1.980,00	Pregão 48/2022 UASG 153032	21.793.208/0001-85	Banco de Preços	R\$ 2.604,00
							RS 1.302,00	RS 2.604,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 2.000,00	RS 4.000,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
24	223505	Massa corrida, método aplicação: com espátula e desempenadeira, tempo secagem: 3 h, composição básica: resina acrílica, solubilidade: água, aplicação: impermeação superfície externa para pintura	Massa Acrílica, Para área externa. Apresentação: lata ou balde com 18 litros ou 25 kg. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	2	4	RS 84,99	RS 339,96	Pregão 05/2023 UASG 120023	38.559.624/0001-16	Banco de Preços	R\$ 376,00
							RS 94,00	RS 376,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 100,00	RS 400,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
25	311036	Massa Corrida Solubilidade: Água Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos Aplicação: Reformas Em Geral	Massa PVA, para área interna. Apresentação: lata ou balde com 18 litros ou 25kg. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	2	4	RS 49,00	RS 196,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 199,60
							RS 49,90	RS 199,60	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 50,31	RS 201,24	Pregão 34/2022 UASG 154054	13.750.273/0001-03	Banco de Preços	
26	238514	Massa Plástica Composição Básica: Óxido De Ferro, Óxido De Zinco, Silicato Magnésio Características Adicionais: Com Catalisador Aplicação: Vedação/Colagem De Cerâmicas	Massa Plástica com catalisador. Apresentação: lata ou pote com 400 g a 500 g. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	5	10	RS 12,50	RS 125,00	Pregão 125/2022 UASG 984637	16.584.625/0001-88	Banco de Preços	R\$ 150,00
							RS 15,00	RS 150,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 19,00	RS 190,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
27	273508	Manta Asfáltica Acabamento: Lâmina De Alumínio Aplicação: Impermeabilização E Revestimento Espessura: 3 MM Largura: 20 CM Apresentação: Rolo Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos	Manta asfáltica adesiva. Apresentação: rolo com 20 cm x 10 m. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	10	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor.	R\$ 1.378,00
							R\$ 68,90	R\$ 1.378,00	Pregão 71/2022 UASG 275057	00.207.275/0001-09	Banco de Preços	
							R\$ 89,70	R\$ 1.794,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
28	371120	Mola porta, material metal, tipo hidráulica piso, tipo regulagem parafuso regulador velocidade, componentes válvulas: independente, segurança, acabamento inoxidável, cor prata, características adicionais resistente corrosão.	Mola para porta, tipo hidráulica piso, com duas válvulas de controle de velocidade de fechamento (inicial e final) independentes, utilização tanto à direita quanto à esquerda. Trava a 90°. Espelho com 29 x 10,6 cm. Referência: Dorna BTS 75V ou similar, desde que possua as mesmas medidas.	Unidade	15	30	R\$ 749,00	R\$ 22.470,00	Mercado Livre (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Internet. Frete Grátis. Cotação máxima permitida pelo site: 11 unidades. Cálculo valor unitário: R\$ 8.239,00 (valor total) dividido 11 unidades = R\$ 749,00	R\$ 25.770,00
							R\$ 859,00	R\$ 25.770,00	Pregão 01/2023 UASG 70023	00.743.484/0001-60	Banco de Preços	
							R\$ 879,00	R\$ 26.370,00	Amazon Serviços de Varejo do Brasil LTDA (www.amazon.com.br)	15.436.940/0001-03	Internet. Frete Grátis. Cotação máxima permitida pelo site: 6 unidades. Cálculo valor unitário: R\$ 5.274,00(valor total) dividido 6 unidades = R\$ 879,00	
29	371120	Mola porta, material metal, tipo hidráulica piso, tipo regulagem parafuso regulador velocidade, componentes válvulas: independente, segurança, acabamento inoxidável, cor prata, características adicionais resistente corrosão.	Mola para porta, tipo hidráulica piso, com duas válvulas de controle de velocidade de fechamento (inicial e final) independentes, utilização tanto à direita quanto à esquerda. Trava a 90°. Espelho com 32,4 x 13 cm. Referência: Dorna BTS 84 ou similar, desde que possua as mesmas medidas.	Unidade	1	2	R\$ 933,21	R\$ 1.866,42	Castelo de Paiva Vidros e Ferragens Eireli (www.castelodepaiva.com.br)	03.282.066/0001-00	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 01 unidade. Cálculo valor unitário: R\$ 890,00 (valor item) + R\$ 43,31 (frete) = R\$ 933,21	R\$ 1.880,00
							R\$ 940,00	R\$ 1.880,00	Mercado Livre (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Internet. Frete Grátis. Cotação máxima permitida pelo site: 01 unidade.	
							R\$ 1.061,45	R\$ 2.122,90	JVR Sistemas de Segurança Eletrônica LTDA (www.jvrvirtual.com.br)	23.569.406/0001-95	Internet. Total 2 unidades: R\$ 2.036,00 + Frete: R\$ 86,90 = R\$ 2.122,90 R\$ 2.122,90 dividido por 2 unid. = R\$ 1.061,45 (valor unitário lançado no demonstrativo)	
30	340989	Parafuso, latão, com bucha s8, concreto	Parafuso Phillips (estrela), tipo cabeça chata, 6 mm, em aço zincado, com bucha.	Unidade	50	100	R\$ 0,14	R\$ 14,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 20,00
							R\$ 0,20	R\$ 20,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 0,55	R\$ 55,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
31	340989	Parafuso, latão, com bucha s8, concreto	Parafuso Phillips (estrela), tipo cabeça chata, 8 mm, em aço zincado, com bucha.	Unidade	50	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 30,00
							R\$ 0,30	R\$ 30,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 0,65	R\$ 65,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
32	340989	Parafuso, latão, com bucha s8, concreto	Parafuso sextavado, 8 mm, em aço zincado, com bucha Comprimento:6 cm.	Unidade	100	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 160,00
							R\$ 0,80	R\$ 160,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 1,45	R\$ 290,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
33	274779	Pincel pintura predial, material cerdas pelo de malha, tipo cabo curto, tamanho 2 1/2, formato retangular, material cabo madeira.	-	Unidade	5	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 124,00
							R\$ 12,40	R\$ 124,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 14,50	R\$ 145,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
34	319178	Pincel pintura predial, material cerdas pelo de malha, tipo cabo curto, tamanho 3/4, formato retangular, material cabo madeira	-	Unidade	5	10	R\$ 1,12	R\$ 11,20	Pregão 70/2022 UASG 120629	20.784.313/0001-95	Banco de Preços	R\$ 25,00
							R\$ 2,50	R\$ 25,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 4,70	R\$ 47,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
35	399475	Pneu Carrinho Mão Material: Borracha Tamanho: 2,5 X 4 Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Desmontável	Pneu com câmara para carrinho de mão.	Unidade	5	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 1.530,50
							R\$ 153,05	R\$ 1.530,50	Piata – Borrachas e Ferramentas LTDA (www.piataem.com.br)	02.939.491/0001-66	Internet. Total 10 unidades: R\$ 628,00 + Frete: R\$ 902,51= R\$ 1.530,51 R\$ 1.530,51 dividido por 10 unid. = R\$ 153,05 (valor unitário lançado no demonstrativo – consideradas apenas 2 casas decimais)	
							R\$ 259,90	R\$ 2.599,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
36	275331	Porta-toalha, material:acrilico, cor:cinza/branco, tipo fixação:em parede com bucha/parafuso, tipo uso:toalha de papel.	Porta papel toalha, branco, acompanha chave de desativamento, trava, parafusos e buchas, Refil compatível: papel toalha interfolhado.	Unidade	10	20	R\$ 41,29	R\$ 825,80	Kalunga SA (www.kalunga.com.br)	43.283.811/0001-50	Internet. Consideradas as características principais do produto (divergência apenas na cor do material) Total 20 unidades: R\$ 708,00 + Frete: R\$ 117,91 = R\$ 825,91 R\$ 825,91 dividido por 20unid. = <b>R\$ 41,29 (valor unitário lançado no demonstrativo – consideradas apenas 2 casas decimais)</b>	<b>R\$ 923,60</b>
							R\$ 46,18	R\$ 923,60	Mercado Livre (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 12 unidades Total 12 unidades: R\$ 330,00 + Frete: R\$ 224,29 = R\$ 554,20 R\$ 554,20 dividido por 12 unid. = <b>R\$ 46,18 (valor unitário lançado no demonstrativo – consideradas apenas 2 casas decimais)</b>	
							R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
37	283502	Rebite pop, material:alumínio, tipo:comum, tipo aba:comum, diâmetro corpo:3,20 mm, comprimento:8 mm, material corpo:alumínio, material pino: aço carbono, tipo cabeça:abaulada.	Rebite de alumínio, 8mm	Unidade	100	200	R\$ 0,07	R\$ 14,00	Pregão 24/2022 UASG 158378	35.236.131/0001-57	Banco de Preços	<b>R\$ 30,00</b>
							R\$ 0,15	R\$ 30,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 0,20	R\$ 40,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
38	214493	Rebite pop, material:alumínio, tipo:comum, tipo aba:abaulado, diâmetro corpo:4 mm, comprimento:12 mm.	Rebite de alumínio, 12mm	Unidade	100	200	R\$ 0,09	R\$ 18,00	Pregão 102/2022 UASG 154051	35.236.131/0001-57	Banco de Preços	<b>R\$ 26,00</b>
							R\$ 0,13	R\$ 26,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 0,35	R\$ 70,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
39	340912	Rebite pop, material:alumínio, tipo:comum, tipo aba:abaulado, diâmetro corpo:4,80 mm, comprimento:25 mm.	Rebite de alumínio, 25mm	Unidade	100	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	<b>R\$ 88,00</b>
							R\$ 0,44	R\$ 88,00	Pregão 16/2022 UASG 158139	10.463.704/0001-54	Banco de Preços	
							R\$ 0,65	R\$ 130,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
40	229341	Removedor Ferrugem Aplicação: Superfície Metálica Composição: Ácidos Inorgânicos Líquidos	Removedor de ferrugem. Apresentação: Embalagem 1/2 litro.	Unidade	5	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	<b>R\$ 291,20</b>
							R\$ 29,12	R\$ 291,20	Pregão 192021 UASG 771100	02.456.074/0001-62	Banco de Preços	
							R\$ 38,40	R\$ 384,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	



ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
44	350850	Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro Altura: 5 CM Características Adicionais: Cabo Em Tubo Plástico Resistente	Apresentação: rolo com lã de 5 cm.	Unidade	10	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00	Dispensa de Licitação 96/2022 UASG 160426	05.238.995/0009-02	Banco de Preços	R\$ 160,00
							R\$ 8,00	R\$ 160,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 9,00	R\$ 180,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
45	252393	Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro Material Tubo: Plástico Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica Comprimento: 9 CM Material Cabo: Plástico Resistente	Apresentação: rolo com lã de 9 cm.	Unidade	10	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	Pregão 126/2022 UASG 986835	06.074.830/0001-40	Banco de Preços	R\$ 170,00
							R\$ 8,50	R\$ 170,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 11,70	R\$ 234,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
46	229437	Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro Material Tubo: Plástico Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica Comprimento: 23 CM Material Cabo: Plástico Resistente Características Adicionais: Não Aplicável	Apresentação: rolo com lã de 23 cm, com cabo	Unidade	5	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00	Pregão 16/2022 UASG 158139	31.868.626/0001-48	Banco de Preços	R\$ 250,00
							R\$ 25,00	R\$ 250,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 32,50	R\$ 325,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
47	360417	Adesivo Uso Geral Aplicação: Selante/Vedação De Juntas Com Movimentação Características Adicionais: Cura Com A Umidade Do Ar Apresentação: Massa Branca Composição: À Base De Poliuretano	Selante de Poliuretano (PU) do tipo 40, branco. Apresentação: binaaga com pelo menos 380 a 400 g de peso líquido. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	10	20	R\$ 17,57	R\$ 351,40	Convite Eletrônico 3802160000120220C00195	30.690.006/0001-07	Banco de Preços	R\$ 550,00
							R\$ 27,50	R\$ 550,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 28,50	R\$ 570,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
48	446761	Adesivo uso geral, aplicação: selante, vedação de juntas de dilatação, características adicionais: cura com a umidade do ar, apresentação: massa preta, composição: à base de poliuretano.	Selante de Poliuretano (PU) do tipo 40, preto. Apresentação: binaaga com pelo menos 380 a 400 g de peso líquido. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	10	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 570,00
							R\$ 28,50	R\$ 570,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 39,00	R\$ 780,00	Dispensa de Licitação 1022061005920220C00069	10.684.5782/0001-26	Banco de Preços	
49	259735	Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: diluição tinta.	Solvente tipo aguarrás. Apresentação: lata com 900 ml.	Unidade	5	10	R\$ 12,83	R\$ 128,30	Pregão 04/2022 UASG 160403	31.296.543/0001-21	Banco de Preços	R\$ 169,00
							R\$ 16,90	R\$ 169,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 25,00	R\$ 250,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
50	235861	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 366 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm.	Telha de 3,66 m (comprimento) por 110 cm (largura), espessura de 6 mm. Referência: Eternit ou similar.	Unidade	10	20	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 1.795,40
							R\$ 89,77	R\$ 1.795,40	Pregão 19/2022 UASG 160283	46.143.523/0001-98	Banco de Preços	
							R\$ 99,90	R\$ 1.998,00	Pregão 161/2022 UASG 120016	43.994.088/0001-17	Banco de Preços	
51	456384	Tinta acrílica, componentes: resina acrílica com água, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco gelo, tipo acabamento: fosco.	Aplicação: interiores e exteriores. Apresentação: lata ou balde de 18 litros. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	2	4	R\$ 219,99	R\$ 879,96	Dispensa de Licitação 144/2022 UASG 090012	02.409.008/0001-31	Banco de Preços	R\$ 980,00
							R\$ 245,00	R\$ 980,00	Pregão 01/2023 UASG 200031	46.517.290/0001-46	Banco de Preços	
							R\$ 345,80	R\$ 1.383,20	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
52	358045	Tinta base água, composição básica: cal, aspecto físico: pó, tipo acabamento: semibrilho, cor: branco neve, características adicionais: solúvel.	Tinta em pó solúvel, branco. Apresentação: pacote de 2 kg.	Unidade	50	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 720,00
							R\$ 7,20	R\$ 720,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 7,50	R\$ 750,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
53	350847	Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: branca, aplicação: interna e externa, aspecto físico: líquido e viscoso, características adicionais: semibrilho	Tinta esmalte sintético para madeiras e metais, cor branca. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Galão com 3,6 litros	2	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 420,00
							R\$ 105,00	R\$ 420,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 168,80	R\$ 675,20	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
54	236767	Tinta Esmalte Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola Aplicação: Interna E Externa Tipo Acabamento: Acetinado Cor: Platina Superfície Aplicação: Metal E Madeira	Tinta esmalte sintético para madeiras e metais, cor platina. Apresentação: galão ou lata com 3,6 litros. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Galão com 3,6 litros	2	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 520,00
							R\$ 130,00	R\$ 520,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 232,70	R\$ 930,80	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
55	471957	Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: preta, aplicação: parede, madeira, estrutura metálica.	Acabamento: Preto fosco. Aplicação: interiores e exteriores. Apresentação: galão ou lata com 3,6 litros. # Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Galão com 3,6 litros	1	2	R\$ 109,67	R\$ 219,34	Pregão 17/2022 UASG 495550	27.022.848/0001-78	Banco de Preços	R\$ 252,00
							R\$ 126,00	R\$ 252,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const. LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 179,00	R\$ 358,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
56	262732	Tinta Demarcação Sinalização Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola Aplicação: Marcação Faixas Em Piso, Asfalto E Sinalização Base: Água Cor: Branca Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries	Apresentação: balde ou lata de 18 litros. # Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Unidade	1	2	R\$ 229,00	R\$ 458,00	Pregão:12023 / UASG:927638	05.305.148/0001-58	Banco de Preços	R\$ 530,00
							R\$ 265,00	R\$ 530,00	Pregão 63/2022 UASG 987587	33.159.931/0001-96	Banco de Preços	
							R\$ 374,80	R\$ 749,60	Pregão 33/2022 UASG 120641	36.856.791/0001-01	Banco de Preços	
57	485573	Tinta Demarcação Sinalização Base: Resina Acrilica Tipo: Fosco Cor: Azul Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias	Aceita-se também tinta à base de água. Apresentação: balde ou lata de 18 litros. # Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Unidade	2	4	R\$ 284,97	R\$ 1.139,88	Pregão 227/2022 UASG 986589	00.304.942/0001-63	Banco de Preços	R\$ 1.140,00
							R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	Pregão 89/2022 UASG 984305	07.051.239/0001-30	Banco de Preços	
58	262733	Tinta Demarcação Sinalização Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola Aplicação: Marcação Faixas Em Piso, Asfalto E Sinalização Base: Água Cor: Amarela Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries	Apresentação: balde ou lata de 18 litros. # Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Unidade	2	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00	Pregão 35/2022 UASG 154359	31.296.543/0001-21	Banco de Preços	R\$ 916,00
							R\$ 229,00	R\$ 916,00	Pregão 01/2023 UASG 927638	05.305.148/0001-58	Banco de Preços	
							R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	Pregão 63/2022 UASG 987587	33.159.931/0001-96	Banco de Preços	

ITEM	CATMAT	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
59	313133	Zarcão Tempo Secagem: Rápida Método Aplicação: Pincel Cor: Vermelho Fosco Características Adicionais: Rendimento 8 A 70 M2/Gl/Demão, Sólido P/Volume 56%	Zarcão cinza. Apresentação: galão de 3,6 litros	Unidade	2	4	R\$ 88,90	R\$ 355,60	Pregão 00009522	21.367.292/0001-75	Banco de Preços	R\$ 416,00
							R\$ 104,00	R\$ 416,00	Pregão 16231_0172023	48.421.700/0001-86	Banco de Preços	
							R\$ 142,00	R\$ 568,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO .....</b>											<b>R\$ 61.268,50</b>	
OBS1: O valor de referência foi elaborado adotando-se o valor intermediário dentre os três menores preços alcançados.												
OBS2: Visando à agilidade processual e à facilitação da conferência, esta SEACO decidiu por lançar no demonstrativo apenas os três menores preços alcançados para cada item, sendo desprezados* os maiores valores encontrados durante a pesquisa de mercado. * os preços não utilizados foram taxados em vermelho (riscados) nos orçamentos.												
OBS3: Para todos os itens foi realizada ampla pesquisa de mercado na internet, banco de preços e consulta a fornecedores, porém nem todos os itens receberam valores das fontes pesquisadas. Para os itens com especificações resumidas, foram consideradas as características principais dos itens que impactam na formação do valor.												